
„Co můžeme nechat dělat děti  
samy, nechme je dělat.“
David Kopeček, ZŠ Židlochovice

„Moc děkujeme za program Život 
v kostce. Je velmi dobře zorganizovaný, 
téma velmi aktuální, které se bude 
prolínat životem žáků víc, než si sami 
dokážou představit. Nikdy bychom ho 
na takové úrovni ve škole neodučili.“
Jana Schořová, Gymnázium 
Jana Blahoslava Ivančice

„... děkujeme za pěkně připravený 
program Čolkova dobrodružství, zvláště 
ale za krásnou zahradu, ve které má 
vše své místo a působí tak přirozeně, 
jako by tu vše fungovalo ve vzájemné 
symbióze samo. Kouzelné i tajemné 
části  zahrady lákaly děti  k bádání 
a objevování, vráti ly se nadšené 
a téma neopusti ly ani další den...“
Markéta Stadlerová, MŠ SNP Brno

„Podnikavý učitel 
potřebuje především 
nakloněné vedení.“
Monika Knechtová, 
ZŠ a MŠ Podomí

PRO SBOROVNY
Jak na klimatickou změnu ve výuce

Poselství Velikonočního ostrova

PRO SBOROVNY
Úvod do výchovy k podnikavosti

Podnikavostí k udržitelnému životu
Regionální učebnice

Projekt je změna
Místo k učení

PRO SBOROVNY
Jak začít učit venku?

Předměty venku pro 1. nebo 2. stupeň
Badatelství

Zahrada nás učí

PRO SBOROVNY 
Semináře k metodikám: 

Luční školka
Studánky víly Rozárky

Zelený ostrov

PRO SBOROVNY
Aktivizační metody do výuky

Jak na řešení konfliktů nenásilně
Otázky jako mosty k učení

UČÍM O KLIMATU: 
NOVÉ LEKCE 
PRO 2. STUPEŇ ZŠ

PODPOŘTE KLIMATICKÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ VE VAŠÍ ŠKOLE

PŮJČTE SI 
DESKOVKU 
LESÁRIUM

VÝCHOVA 
K PODNIKAVOSTI

KLIMA

CERTIFIKACE 
PODNIKAVÁ ŠKOLA

STUDIUM PRO KOORDINÁTORY 
VÝCHOVY K PODNIKAVOSTI 

PODNIKAVÝ WORKSHOP 
PRO ŽÁKY

SPECIALIZAČNÍ STUDIUM 
PRO KOORDINÁTORY EVVO

FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ

PŘIPRAVTE SE NA RVP ZV: 
ZÍSKEJTE NÁSKOK 
S VLASTNÍM ŠVP

CESTY 
VE VZDĚLÁVÁNÍ

EVVO 
NA ŠKOLÁCH

VENKOVNÍ 
VÝUKA

POBYTOVÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLY V PŘÍRODĚ, ADAPTAČNÍ 
KURZY 2024/2025

PRO ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

JEDNODENNÍ EKOLOGICKÉ 
VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLNÍ VÝLETY 2024/2025

VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A POBYTY

OSTROV U MACOCHY – 
SKVĚLÉ ZÁZEMÍ PRO VAŠE AKCE

OŽIVTE 
VÝUKU NOVÝMI 
POMŮCKAMI Z LIPKY

SEMINÁŘE
PRO SBOROVNY

Objednávejte telefonicky na jednotlivých 
pracoviš� ch. Od 29. srpna (MŠ, SVP) 
a od 30. srpna (ZŠ, SŠ) vždy od 8 hodin.

Objednávejte kdykoli v průběhu 
roku, na Rozmarýnku a na Rychtě 
telefonicky. Jezírko má volno až 
na rok 2026/2027 a objednávky 
přijímá e-mailem.

Zavítejte na pobyt na nové místo – po dobu 
rekonstrukcí Rychty a Podmitrova probíhají 
programy v Ostrově u Machochy.

Nebojte se vyrazit na pobyt v zimě! 
Na Rychtě zkoumáme přírodu v každém 
ročním období – jestli na vás nevystačily 
jarní termíny PŘÍRODY NAOSTRO, vyrazte 
se žáky na ZIMNÍ BÁDÁNÍ (8.–9. r. ZŠ, SŠ).

KLIMAŤÁK je ideální adapťák pro první 
ročníky SŠ a gymnázií, aktuální volné termíny 
najdete na webu.

Kolek� vy 3. a 4. ročníků ZŠ zveme na nový 
zimní pobytový program POKLAD NA 
OSTROVĚ. V okolním Moravském krasu 
při něm prozkoumají jeden z nejcenněších 
pokladů – půdu.

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/pobyty

PŘEHLED AKCÍ A NOVINEK KAŽDÝ MĚSÍC E-MAILEM

www.lipka.cz/lipka-skolam

Spouštíme nový portál!

Vzdělávání na míru

Končí programy v Otevřené zahradě, ale 
nahrazují je tři nové programy pro 4.–7. ročník 
HURÁ DO LESA, HURÁ K VODĚ a HURÁ NA 
LOUKU. Společně s vámi vybereme pro jejich 
výuku ideální místo, třeba v okolí vaší školy.

Pro žáky a žákyně SŠ jsme nově připravili 
program NA STOPĚ JÍDLA, zaměříme se 
v něm na uhlíkovou a vodní stopu jídla 
a otázku, jestli jsme planetě naším stravo-
váním nezavařili.

Jako novinku jsme označili i několik loňských 
přírustků, jsou to� ž oblíbené a na všechny 
zájemce o ně se nedostalo. Jde o programy 
ZEMĚ VE SKLENÍKU a STOPY VODY 
na Jezírku (pro vyšší ročníky ZŠ a SŠ) 
nebo ABY KLIMA BYLO PRIMA na Lipové 
(4.–5. ročník ZŠ). Simulační hra ŠUTRGAME 
na Rychtě představí zážitkově i zdánlivě nezá-
živné téma geologie (pro 9. ročník ZŠ a SŠ).

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/evp

Vyberte:

TÉMA
HODINOVOU DOTACI

Dohodneme si:
DATUM

VHODNÉ MÍSTO

... a my přijedeme za vámi.

www.lipka.cz/na-miru

Na Jezírku jsou opět vyhrazené konkrétní 
termíny, na ostatních pracoviš� ch v termínu 
podle dohody. Objednávejte od 29. srpna.

www.lipka.cz/programy-svp

NOVINKA

Hledáte ubytování v srdci Moravského 
krasu? Využijte volné termíny na 
základnách v Ostrově u Macochy: 

• základna Vrápenka (až 56 míst),
• základna Absolonka (20 míst),
• vhodné pro školní i fi remní akce, 

kurzy, tréninky i víkendové výpravy.

www.lipka.cz/vrapenka
www.lipka.cz/absolonka

Desky ŽIVOT MOTÝLŮ jsou plné informací 
o fascinujícím světě motýlů. S vějířovým 
atlasem JEDLÉ KVĚTY přijdete na chuť 
kvě� nám v přírodní zahradě. Novinkou je 
taky ŠKOLNÍ SEŠIT s veverkou.

www.lipka.cz/e-shop

Na webu ucimoklimatu.cz najdete nové 
materiály do výuky volně ke stažení. 
Od Lipky například dvě 45minutové lekce 
pro 2. stupeň ZŠ:

UHLÍKOVÁ STOPA POTRAVIN pomáhá 
porozumět, jak jídlo ovlivňuje svět kolem nás,
KLIMATICKÁ STEZKA nabízí zábavnou 
a interak� vní formou informace ke změně 
klimatu.

www.ucimoklimatu.cz

Desková vzdělávací hra se zaměřuje 
na udržitelnost a kvalitu lesního 
hospodaření. Nabízíme k zapůjčení 
8 sad pro až 32 žáků.

www.lipka.cz/
lesarium-k-zapujceni

Přihlaste svoji školu a využijte metodické 
postupy a fi nanční podporu na realizaci 
žákovských záměrů v dlouhodobých 
programech pro ZŠ a SŠ.

NÁŠ LES se věnuje odolnos�  lesního 
pozemku v okolí školy,
STRÁŽCI KLIMATU propojí pobyt 
s realizací žákovského miniprojektu,
KLIMATÝDEN je projektový a vzdělávací 
týden pro vyšší ročníky,
KLIMA HRAVĚ vysvětlí zábavnou 
formou klima nižším ročníkům.

www.lipka.cz/
projekt-aktivizace

Nechte žákyně a žáky 2. stupně ZŠ skočit 
rovnýma nohama do podnikavých ak� vit 
a dejte jim příležitost rozvíjet podnikavé do-
vednos� . Ozvěte se nám a domluvíme se na 
workshopu, který padne na míru vaší třídě – 
4 × 45 MINUT PŘÍMO U VÁS VE ŠKOLE.

www.podnikavamysl.cz/
co-nabizime/pro-zaky

Podpořte systémový rozvoj výchovy k podnikavos�  
v celé škole pomocí procesu cer� fi kace. Spolu 
s vámi zmapujeme, kde jako škola v oblas�  výchovy 
podnikavos�  jste a k jakým cílům chcete dojít.

www.lipka.cz/podnikava-skola

Studium pro vyučující, kteří chtějí vzdělávat 
krea� vní a podnikavé žactvo a přenášet 
podnikavost na celou sborovnu. 

4 setkání    30 hodin (15. 10., 14. 11., 
4. 12., 26. 2.),
vhled do výchovy k podnikavos� ,
� py na podnikavé ak� vity do výuky 
a přípravu žákovského miniprojektu.

www.lipka.cz/
studium-p-koordinatoru

Rozvoji podnikavých 
kompetencí na školách 
se plně věnuje naše 
nové pracoviště LIPKA – 
PODNIKAVÁ MYSL!

Portál venkovnivyuka.cz nabízí připravená a rozpraco-
vaná badatelská témata. Provede vás od přípravy ak� vit 
až po shrnu�  poznatků a možnost porovnat výsledky 
výzkumů s dalšími školami z jiných koutů republiky.

 WEBINÁŘE v říjnu zdarma

www.venkovnivyuka.cz

Máte zájem o environmentální témata?
Pro vyučující MŠ, ZŠ, SŠ, pro pedagogy volného 
času, pro vychovatele,
1 rok    6 bloků    250 hodin akreditovaných MŠMT,
inspira� vní lokality    střediska ekologické výchovy.

Přijímáme předběžné přihlášky do studia od jara 2025.

www.lipka.cz/vzdelavani-koordinatoru-evvo

Inova� vní přístupy ve vzdělávání, které jsou 
klíčové pro zvládání výzev moderního světa.

www.lipka.cz/cesty-ve-vzdelavani

Právě vzniká nové státní kurikulum, RVP ZV. 
Místo tradiční výuky klade důraz na sou-
vislos� , propojení s běžným životem žáků 
a žákyň i činnostní výuku. Chcete-li využít 
potenciál nového RVP naplno, připravte si 
vlastní ŠVP s pomocí odborníků a zahranič-
ních zkušenos� .

Podpoříme vás např. na těchto akcích:
setkání PODNIKAVÝ TÝM ŘEDITELNY,
workshop JAK NA PODNIKAVÝ ŠVP,
seminář EVOLUCE, NE REVOLUCE 
VE SBOROVNĚ.

Forma� vní hodnocení je nástroj 
pedagogické komunikace mezi 
žáky a učiteli, je jednou z cest 
k pochopení procesu učení.

Načerpejte inspiraci v Lipce!
VIDEOUKÁZKY,
seminář FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ: JAK ZAČÍT?,
LETNÍ ŠKOLA FORMATIVNÍHO
HODNOCENÍ.

www.lipka.cz/
formativni-hodnoceni

www.lipka.cz/podnikavost

WWW.LIPKA.CZ

Lipka.cz Lipka.cz @LipkaLipka_cz

pracoviště Lipová
Lipová 20, 602 00 Brno-Pisárky
543 211 264, 720 995 927   lipova@lipka.cz

www.lipka.cz/lipova

pracoviště Rozmarýnek
Rozmarýnová 6, 637 00 Brno-Jundrov
541 220 208, 725 961 285   rozmarynek@lipka.cz

www.lipka.cz/rozmarynek

pracoviště Rychta
Krásensko 76, 683 04, p. Drnovice
517 385 429, 736 473 684   michael.kral@lipka.cz

www.lipka.cz/rychta

pracoviště Jezírko
č. p. 97, 644 00 Brno-Soběšice
545 228 567   jezirko@lipka.cz

www.lipka.cz/jezirko

pracoviště Kamenná
Kamenná 20, 639 00 Brno
602 684 393, 543 420 825   tereza.krivankova@lipka.cz

www.lipka.cz/kamenna

pracoviště Podnikavá mysl
Joštova 10, 602 00 Brno
736 473 733   hana.solcova@lipka.cz

www.podnikavamysl.cz

Česká republika

PŘÍRODNÍ

ZAHRADA 

LIPKA PRO ŠKOLY 
A PRO PEDAGOGY 
2024/2025
jednodenní výukové programy a školní výlety

pobytové výukové programy 
a školy v přírodě

akce a kurzy 
pro pedagogy

semináře 
pro sborovny 

novinky

Nechceme plýtvat – 
místo kompletních ti štěných 
nabídek zasíláme přehled. 
Všechny podrobnosti  
najdete na našem webu.

Víte, co říká chrpa v květomluvě? 
Jsem šťastný/šťastná. 
Její okvětní plátky dodají jemnou 
květi novou chuť a živou barvu 
salátům, dezertům i čajům.

www.lipka.cz/e-shop?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/lipka-skolam?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/rychta?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/rozmarynek?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/lipova?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/jezirko?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/vrapenka?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/absolonka?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.podnikavamysl.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/kamenna?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.youtube.com/channel/UCI4d0U3ImsR5B7WUMFQTm1g?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.instagram.com/Lipka.cz?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.facebook.com/Lipka.cz?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
cz.linkedin.com/company/lipka-cz?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/e-shop?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24


„Co můžeme nechat dělat děti  
samy, nechme je dělat.“
David Kopeček, ZŠ Židlochovice

„Moc děkujeme za program Život 
v kostce. Je velmi dobře zorganizovaný, 
téma velmi aktuální, které se bude 
prolínat životem žáků víc, než si sami 
dokážou představit. Nikdy bychom ho 
na takové úrovni ve škole neodučili.“
Jana Schořová, Gymnázium 
Jana Blahoslava Ivančice

„... děkujeme za pěkně připravený 
program Čolkova dobrodružství, zvláště 
ale za krásnou zahradu, ve které má 
vše své místo a působí tak přirozeně, 
jako by tu vše fungovalo ve vzájemné 
symbióze samo. Kouzelné i tajemné 
části  zahrady lákaly děti  k bádání 
a objevování, vráti ly se nadšené 
a téma neopusti ly ani další den...“
Markéta Stadlerová, MŠ SNP Brno

„Podnikavý učitel 
potřebuje především 
nakloněné vedení.“
Monika Knechtová, 
ZŠ a MŠ Podomí

PRO SBOROVNY
Jak na klimatickou změnu ve výuce

Poselství Velikonočního ostrova

PRO SBOROVNY
Úvod do výchovy k podnikavosti

Podnikavostí k udržitelnému životu
Regionální učebnice

Projekt je změna
Místo k učení

PRO SBOROVNY
Jak začít učit venku?

Předměty venku pro 1. nebo 2. stupeň
Badatelství

Zahrada nás učí

PRO SBOROVNY 
Semináře k metodikám: 

Luční školka
Studánky víly Rozárky

Zelený ostrov

PRO SBOROVNY
Aktivizační metody do výuky

Jak na řešení konfliktů nenásilně
Otázky jako mosty k učení

UČÍM O KLIMATU: 
NOVÉ LEKCE 
PRO 2. STUPEŇ ZŠ

PODPOŘTE KLIMATICKÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ VE VAŠÍ ŠKOLE

PŮJČTE SI 
DESKOVKU 
LESÁRIUM

VÝCHOVA 
K PODNIKAVOSTI

KLIMA

CERTIFIKACE 
PODNIKAVÁ ŠKOLA

STUDIUM PRO KOORDINÁTORY 
VÝCHOVY K PODNIKAVOSTI 

PODNIKAVÝ WORKSHOP 
PRO ŽÁKY

SPECIALIZAČNÍ STUDIUM 
PRO KOORDINÁTORY EVVO

FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ

PŘIPRAVTE SE NA RVP ZV: 
ZÍSKEJTE NÁSKOK 
S VLASTNÍM ŠVP

CESTY 
VE VZDĚLÁVÁNÍ

EVVO 
NA ŠKOLÁCH

VENKOVNÍ 
VÝUKA

POBYTOVÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLY V PŘÍRODĚ, ADAPTAČNÍ 
KURZY 2024/2025

PRO ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

JEDNODENNÍ EKOLOGICKÉ 
VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLNÍ VÝLETY 2024/2025

VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A POBYTY

OSTROV U MACOCHY – 
SKVĚLÉ ZÁZEMÍ PRO VAŠE AKCE

OŽIVTE 
VÝUKU NOVÝMI 
POMŮCKAMI Z LIPKY

SEMINÁŘE
PRO SBOROVNY

Objednávejte telefonicky na jednotlivých 
pracoviš� ch. Od 29. srpna (MŠ, SVP) 
a od 30. srpna (ZŠ, SŠ) vždy od 8 hodin.

Objednávejte kdykoli v průběhu 
roku, na Rozmarýnku a na Rychtě 
telefonicky. Jezírko má volno až 
na rok 2026/2027 a objednávky 
přijímá e-mailem.

Zavítejte na pobyt na nové místo – po dobu 
rekonstrukcí Rychty a Podmitrova probíhají 
programy v Ostrově u Machochy.

Nebojte se vyrazit na pobyt v zimě! 
Na Rychtě zkoumáme přírodu v každém 
ročním období – jestli na vás nevystačily 
jarní termíny PŘÍRODY NAOSTRO, vyrazte 
se žáky na ZIMNÍ BÁDÁNÍ (8.–9. r. ZŠ, SŠ).

KLIMAŤÁK je ideální adapťák pro první 
ročníky SŠ a gymnázií, aktuální volné termíny 
najdete na webu.

Kolek� vy 3. a 4. ročníků ZŠ zveme na nový 
zimní pobytový program POKLAD NA 
OSTROVĚ. V okolním Moravském krasu 
při něm prozkoumají jeden z nejcenněších 
pokladů – půdu.

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/pobyty

PŘEHLED AKCÍ A NOVINEK KAŽDÝ MĚSÍC E-MAILEM

www.lipka.cz/lipka-skolam

Spouštíme nový portál!

Vzdělávání na míru

Končí programy v Otevřené zahradě, ale 
nahrazují je tři nové programy pro 4.–7. ročník 
HURÁ DO LESA, HURÁ K VODĚ a HURÁ NA 
LOUKU. Společně s vámi vybereme pro jejich 
výuku ideální místo, třeba v okolí vaší školy.

Pro žáky a žákyně SŠ jsme nově připravili 
program NA STOPĚ JÍDLA, zaměříme se 
v něm na uhlíkovou a vodní stopu jídla 
a otázku, jestli jsme planetě naším stravo-
váním nezavařili.

Jako novinku jsme označili i několik loňských 
přírustků, jsou to� ž oblíbené a na všechny 
zájemce o ně se nedostalo. Jde o programy 
ZEMĚ VE SKLENÍKU a STOPY VODY 
na Jezírku (pro vyšší ročníky ZŠ a SŠ) 
nebo ABY KLIMA BYLO PRIMA na Lipové 
(4.–5. ročník ZŠ). Simulační hra ŠUTRGAME 
na Rychtě představí zážitkově i zdánlivě nezá-
živné téma geologie (pro 9. ročník ZŠ a SŠ).

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/evp

Vyberte:

TÉMA
HODINOVOU DOTACI

Dohodneme si:
DATUM

VHODNÉ MÍSTO

... a my přijedeme za vámi.

www.lipka.cz/na-miru

Na Jezírku jsou opět vyhrazené konkrétní 
termíny, na ostatních pracoviš� ch v termínu 
podle dohody. Objednávejte od 29. srpna.

www.lipka.cz/programy-svp

NOVINKA

Hledáte ubytování v srdci Moravského 
krasu? Využijte volné termíny na 
základnách v Ostrově u Macochy: 

• základna Vrápenka (až 56 míst),
• základna Absolonka (20 míst),
• vhodné pro školní i fi remní akce, 

kurzy, tréninky i víkendové výpravy.

www.lipka.cz/vrapenka
www.lipka.cz/absolonka

Desky ŽIVOT MOTÝLŮ jsou plné informací 
o fascinujícím světě motýlů. S vějířovým 
atlasem JEDLÉ KVĚTY přijdete na chuť 
kvě� nám v přírodní zahradě. Novinkou je 
taky ŠKOLNÍ SEŠIT s veverkou.

www.lipka.cz/e-shop

Na webu ucimoklimatu.cz najdete nové 
materiály do výuky volně ke stažení. 
Od Lipky například dvě 45minutové lekce 
pro 2. stupeň ZŠ:

UHLÍKOVÁ STOPA POTRAVIN pomáhá 
porozumět, jak jídlo ovlivňuje svět kolem nás,
KLIMATICKÁ STEZKA nabízí zábavnou 
a interak� vní formou informace ke změně 
klimatu.

www.ucimoklimatu.cz

Desková vzdělávací hra se zaměřuje 
na udržitelnost a kvalitu lesního 
hospodaření. Nabízíme k zapůjčení 
8 sad pro až 32 žáků.

www.lipka.cz/
lesarium-k-zapujceni

Přihlaste svoji školu a využijte metodické 
postupy a fi nanční podporu na realizaci 
žákovských záměrů v dlouhodobých 
programech pro ZŠ a SŠ.

NÁŠ LES se věnuje odolnos�  lesního 
pozemku v okolí školy,
STRÁŽCI KLIMATU propojí pobyt 
s realizací žákovského miniprojektu,
KLIMATÝDEN je projektový a vzdělávací 
týden pro vyšší ročníky,
KLIMA HRAVĚ vysvětlí zábavnou 
formou klima nižším ročníkům.

www.lipka.cz/
projekt-aktivizace

Nechte žákyně a žáky 2. stupně ZŠ skočit 
rovnýma nohama do podnikavých ak� vit 
a dejte jim příležitost rozvíjet podnikavé do-
vednos� . Ozvěte se nám a domluvíme se na 
workshopu, který padne na míru vaší třídě – 
4 × 45 MINUT PŘÍMO U VÁS VE ŠKOLE.

www.podnikavamysl.cz/
co-nabizime/pro-zaky

Podpořte systémový rozvoj výchovy k podnikavos�  
v celé škole pomocí procesu cer� fi kace. Spolu 
s vámi zmapujeme, kde jako škola v oblas�  výchovy 
podnikavos�  jste a k jakým cílům chcete dojít.

www.lipka.cz/podnikava-skola

Studium pro vyučující, kteří chtějí vzdělávat 
krea� vní a podnikavé žactvo a přenášet 
podnikavost na celou sborovnu. 

4 setkání    30 hodin (15. 10., 14. 11., 
4. 12., 26. 2.),
vhled do výchovy k podnikavos� ,
� py na podnikavé ak� vity do výuky 
a přípravu žákovského miniprojektu.

www.lipka.cz/
studium-p-koordinatoru

Rozvoji podnikavých 
kompetencí na školách 
se plně věnuje naše 
nové pracoviště LIPKA – 
PODNIKAVÁ MYSL!

Portál venkovnivyuka.cz nabízí připravená a rozpraco-
vaná badatelská témata. Provede vás od přípravy ak� vit 
až po shrnu�  poznatků a možnost porovnat výsledky 
výzkumů s dalšími školami z jiných koutů republiky.

 WEBINÁŘE v říjnu zdarma

www.venkovnivyuka.cz

Máte zájem o environmentální témata?
Pro vyučující MŠ, ZŠ, SŠ, pro pedagogy volného 
času, pro vychovatele,
1 rok    6 bloků    250 hodin akreditovaných MŠMT,
inspira� vní lokality    střediska ekologické výchovy.

Přijímáme předběžné přihlášky do studia od jara 2025.

www.lipka.cz/vzdelavani-koordinatoru-evvo

Inova� vní přístupy ve vzdělávání, které jsou 
klíčové pro zvládání výzev moderního světa.

www.lipka.cz/cesty-ve-vzdelavani

Právě vzniká nové státní kurikulum, RVP ZV. 
Místo tradiční výuky klade důraz na sou-
vislos� , propojení s běžným životem žáků 
a žákyň i činnostní výuku. Chcete-li využít 
potenciál nového RVP naplno, připravte si 
vlastní ŠVP s pomocí odborníků a zahranič-
ních zkušenos� .

Podpoříme vás např. na těchto akcích:
setkání PODNIKAVÝ TÝM ŘEDITELNY,
workshop JAK NA PODNIKAVÝ ŠVP,
seminář EVOLUCE, NE REVOLUCE 
VE SBOROVNĚ.

Forma� vní hodnocení je nástroj 
pedagogické komunikace mezi 
žáky a učiteli, je jednou z cest 
k pochopení procesu učení.

Načerpejte inspiraci v Lipce!
VIDEOUKÁZKY,
seminář FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ: JAK ZAČÍT?,
LETNÍ ŠKOLA FORMATIVNÍHO
HODNOCENÍ.

www.lipka.cz/
formativni-hodnoceni

www.lipka.cz/podnikavost

WWW.LIPKA.CZ

Lipka.cz Lipka.cz @LipkaLipka_cz

pracoviště Lipová
Lipová 20, 602 00 Brno-Pisárky
543 211 264, 720 995 927   lipova@lipka.cz

www.lipka.cz/lipova

pracoviště Rozmarýnek
Rozmarýnová 6, 637 00 Brno-Jundrov
541 220 208, 725 961 285   rozmarynek@lipka.cz

www.lipka.cz/rozmarynek

pracoviště Rychta
Krásensko 76, 683 04, p. Drnovice
517 385 429, 736 473 684   michael.kral@lipka.cz

www.lipka.cz/rychta

pracoviště Jezírko
č. p. 97, 644 00 Brno-Soběšice
545 228 567   jezirko@lipka.cz

www.lipka.cz/jezirko

pracoviště Kamenná
Kamenná 20, 639 00 Brno
602 684 393, 543 420 825   tereza.krivankova@lipka.cz

www.lipka.cz/kamenna

pracoviště Podnikavá mysl
Joštova 10, 602 00 Brno
736 473 733   hana.solcova@lipka.cz

www.podnikavamysl.cz

Česká republika

PŘÍRODNÍ

ZAHRADA 

LIPKA PRO ŠKOLY 
A PRO PEDAGOGY 
2024/2025
jednodenní výukové programy a školní výlety

pobytové výukové programy 
a školy v přírodě

akce a kurzy 
pro pedagogy

semináře 
pro sborovny 

novinky

Nechceme plýtvat – 
místo kompletních ti štěných 
nabídek zasíláme přehled. 
Všechny podrobnosti  
najdete na našem webu.

Víte, co říká chrpa v květomluvě? 
Jsem šťastný/šťastná. 
Její okvětní plátky dodají jemnou 
květi novou chuť a živou barvu 
salátům, dezertům i čajům.

www.lipka.cz/pobyty?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/evp?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/programy-svp?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/evp?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/programy-svp?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/pobyty?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24


„Co můžeme nechat dělat děti  
samy, nechme je dělat.“
David Kopeček, ZŠ Židlochovice

„Moc děkujeme za program Život 
v kostce. Je velmi dobře zorganizovaný, 
téma velmi aktuální, které se bude 
prolínat životem žáků víc, než si sami 
dokážou představit. Nikdy bychom ho 
na takové úrovni ve škole neodučili.“
Jana Schořová, Gymnázium 
Jana Blahoslava Ivančice

„... děkujeme za pěkně připravený 
program Čolkova dobrodružství, zvláště 
ale za krásnou zahradu, ve které má 
vše své místo a působí tak přirozeně, 
jako by tu vše fungovalo ve vzájemné 
symbióze samo. Kouzelné i tajemné 
části  zahrady lákaly děti  k bádání 
a objevování, vráti ly se nadšené 
a téma neopusti ly ani další den...“
Markéta Stadlerová, MŠ SNP Brno

„Podnikavý učitel 
potřebuje především 
nakloněné vedení.“
Monika Knechtová, 
ZŠ a MŠ Podomí

PRO SBOROVNY
Jak na klimatickou změnu ve výuce

Poselství Velikonočního ostrova

PRO SBOROVNY
Úvod do výchovy k podnikavosti

Podnikavostí k udržitelnému životu
Regionální učebnice

Projekt je změna
Místo k učení

PRO SBOROVNY
Jak začít učit venku?

Předměty venku pro 1. nebo 2. stupeň
Badatelství

Zahrada nás učí

PRO SBOROVNY 
Semináře k metodikám: 

Luční školka
Studánky víly Rozárky

Zelený ostrov

PRO SBOROVNY
Aktivizační metody do výuky

Jak na řešení konfliktů nenásilně
Otázky jako mosty k učení

UČÍM O KLIMATU: 
NOVÉ LEKCE 
PRO 2. STUPEŇ ZŠ

PODPOŘTE KLIMATICKÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ VE VAŠÍ ŠKOLE

PŮJČTE SI 
DESKOVKU 
LESÁRIUM

VÝCHOVA 
K PODNIKAVOSTI

KLIMA

CERTIFIKACE 
PODNIKAVÁ ŠKOLA

STUDIUM PRO KOORDINÁTORY 
VÝCHOVY K PODNIKAVOSTI 

PODNIKAVÝ WORKSHOP 
PRO ŽÁKY

SPECIALIZAČNÍ STUDIUM 
PRO KOORDINÁTORY EVVO

FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ

PŘIPRAVTE SE NA RVP ZV: 
ZÍSKEJTE NÁSKOK 
S VLASTNÍM ŠVP

CESTY 
VE VZDĚLÁVÁNÍ

EVVO 
NA ŠKOLÁCH

VENKOVNÍ 
VÝUKA

POBYTOVÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLY V PŘÍRODĚ, ADAPTAČNÍ 
KURZY 2024/2025

PRO ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

JEDNODENNÍ EKOLOGICKÉ 
VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLNÍ VÝLETY 2024/2025

VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A POBYTY

OSTROV U MACOCHY – 
SKVĚLÉ ZÁZEMÍ PRO VAŠE AKCE

OŽIVTE 
VÝUKU NOVÝMI 
POMŮCKAMI Z LIPKY

SEMINÁŘE
PRO SBOROVNY

Objednávejte telefonicky na jednotlivých 
pracoviš� ch. Od 29. srpna (MŠ, SVP) 
a od 30. srpna (ZŠ, SŠ) vždy od 8 hodin.

Objednávejte kdykoli v průběhu 
roku, na Rozmarýnku a na Rychtě 
telefonicky. Jezírko má volno až 
na rok 2026/2027 a objednávky 
přijímá e-mailem.

Zavítejte na pobyt na nové místo – po dobu 
rekonstrukcí Rychty a Podmitrova probíhají 
programy v Ostrově u Machochy.

Nebojte se vyrazit na pobyt v zimě! 
Na Rychtě zkoumáme přírodu v každém 
ročním období – jestli na vás nevystačily 
jarní termíny PŘÍRODY NAOSTRO, vyrazte 
se žáky na ZIMNÍ BÁDÁNÍ (8.–9. r. ZŠ, SŠ).

KLIMAŤÁK je ideální adapťák pro první 
ročníky SŠ a gymnázií, aktuální volné termíny 
najdete na webu.

Kolek� vy 3. a 4. ročníků ZŠ zveme na nový 
zimní pobytový program POKLAD NA 
OSTROVĚ. V okolním Moravském krasu 
při něm prozkoumají jeden z nejcenněších 
pokladů – půdu.

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/pobyty

PŘEHLED AKCÍ A NOVINEK KAŽDÝ MĚSÍC E-MAILEM

www.lipka.cz/lipka-skolam

Spouštíme nový portál!

Vzdělávání na míru

Končí programy v Otevřené zahradě, ale 
nahrazují je tři nové programy pro 4.–7. ročník 
HURÁ DO LESA, HURÁ K VODĚ a HURÁ NA 
LOUKU. Společně s vámi vybereme pro jejich 
výuku ideální místo, třeba v okolí vaší školy.

Pro žáky a žákyně SŠ jsme nově připravili 
program NA STOPĚ JÍDLA, zaměříme se 
v něm na uhlíkovou a vodní stopu jídla 
a otázku, jestli jsme planetě naším stravo-
váním nezavařili.

Jako novinku jsme označili i několik loňských 
přírustků, jsou to� ž oblíbené a na všechny 
zájemce o ně se nedostalo. Jde o programy 
ZEMĚ VE SKLENÍKU a STOPY VODY 
na Jezírku (pro vyšší ročníky ZŠ a SŠ) 
nebo ABY KLIMA BYLO PRIMA na Lipové 
(4.–5. ročník ZŠ). Simulační hra ŠUTRGAME 
na Rychtě představí zážitkově i zdánlivě nezá-
živné téma geologie (pro 9. ročník ZŠ a SŠ).

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/evp

Vyberte:

TÉMA
HODINOVOU DOTACI

Dohodneme si:
DATUM

VHODNÉ MÍSTO

... a my přijedeme za vámi.

www.lipka.cz/na-miru

Na Jezírku jsou opět vyhrazené konkrétní 
termíny, na ostatních pracoviš� ch v termínu 
podle dohody. Objednávejte od 29. srpna.

www.lipka.cz/programy-svp

NOVINKA

Hledáte ubytování v srdci Moravského 
krasu? Využijte volné termíny na 
základnách v Ostrově u Macochy: 

• základna Vrápenka (až 56 míst),
• základna Absolonka (20 míst),
• vhodné pro školní i fi remní akce, 

kurzy, tréninky i víkendové výpravy.

www.lipka.cz/vrapenka
www.lipka.cz/absolonka

Desky ŽIVOT MOTÝLŮ jsou plné informací 
o fascinujícím světě motýlů. S vějířovým 
atlasem JEDLÉ KVĚTY přijdete na chuť 
kvě� nám v přírodní zahradě. Novinkou je 
taky ŠKOLNÍ SEŠIT s veverkou.

www.lipka.cz/e-shop

Na webu ucimoklimatu.cz najdete nové 
materiály do výuky volně ke stažení. 
Od Lipky například dvě 45minutové lekce 
pro 2. stupeň ZŠ:

UHLÍKOVÁ STOPA POTRAVIN pomáhá 
porozumět, jak jídlo ovlivňuje svět kolem nás,
KLIMATICKÁ STEZKA nabízí zábavnou 
a interak� vní formou informace ke změně 
klimatu.

www.ucimoklimatu.cz

Desková vzdělávací hra se zaměřuje 
na udržitelnost a kvalitu lesního 
hospodaření. Nabízíme k zapůjčení 
8 sad pro až 32 žáků.

www.lipka.cz/
lesarium-k-zapujceni

Přihlaste svoji školu a využijte metodické 
postupy a fi nanční podporu na realizaci 
žákovských záměrů v dlouhodobých 
programech pro ZŠ a SŠ.

NÁŠ LES se věnuje odolnos�  lesního 
pozemku v okolí školy,
STRÁŽCI KLIMATU propojí pobyt 
s realizací žákovského miniprojektu,
KLIMATÝDEN je projektový a vzdělávací 
týden pro vyšší ročníky,
KLIMA HRAVĚ vysvětlí zábavnou 
formou klima nižším ročníkům.

www.lipka.cz/
projekt-aktivizace

Nechte žákyně a žáky 2. stupně ZŠ skočit 
rovnýma nohama do podnikavých ak� vit 
a dejte jim příležitost rozvíjet podnikavé do-
vednos� . Ozvěte se nám a domluvíme se na 
workshopu, který padne na míru vaší třídě – 
4 × 45 MINUT PŘÍMO U VÁS VE ŠKOLE.

www.podnikavamysl.cz/
co-nabizime/pro-zaky

Podpořte systémový rozvoj výchovy k podnikavos�  
v celé škole pomocí procesu cer� fi kace. Spolu 
s vámi zmapujeme, kde jako škola v oblas�  výchovy 
podnikavos�  jste a k jakým cílům chcete dojít.

www.lipka.cz/podnikava-skola

Studium pro vyučující, kteří chtějí vzdělávat 
krea� vní a podnikavé žactvo a přenášet 
podnikavost na celou sborovnu. 

4 setkání    30 hodin (15. 10., 14. 11., 
4. 12., 26. 2.),
vhled do výchovy k podnikavos� ,
� py na podnikavé ak� vity do výuky 
a přípravu žákovského miniprojektu.

www.lipka.cz/
studium-p-koordinatoru

Rozvoji podnikavých 
kompetencí na školách 
se plně věnuje naše 
nové pracoviště LIPKA – 
PODNIKAVÁ MYSL!

Portál venkovnivyuka.cz nabízí připravená a rozpraco-
vaná badatelská témata. Provede vás od přípravy ak� vit 
až po shrnu�  poznatků a možnost porovnat výsledky 
výzkumů s dalšími školami z jiných koutů republiky.

 WEBINÁŘE v říjnu zdarma

www.venkovnivyuka.cz

Máte zájem o environmentální témata?
Pro vyučující MŠ, ZŠ, SŠ, pro pedagogy volného 
času, pro vychovatele,
1 rok    6 bloků    250 hodin akreditovaných MŠMT,
inspira� vní lokality    střediska ekologické výchovy.

Přijímáme předběžné přihlášky do studia od jara 2025.

www.lipka.cz/vzdelavani-koordinatoru-evvo

Inova� vní přístupy ve vzdělávání, které jsou 
klíčové pro zvládání výzev moderního světa.

www.lipka.cz/cesty-ve-vzdelavani

Právě vzniká nové státní kurikulum, RVP ZV. 
Místo tradiční výuky klade důraz na sou-
vislos� , propojení s běžným životem žáků 
a žákyň i činnostní výuku. Chcete-li využít 
potenciál nového RVP naplno, připravte si 
vlastní ŠVP s pomocí odborníků a zahranič-
ních zkušenos� .

Podpoříme vás např. na těchto akcích:
setkání PODNIKAVÝ TÝM ŘEDITELNY,
workshop JAK NA PODNIKAVÝ ŠVP,
seminář EVOLUCE, NE REVOLUCE 
VE SBOROVNĚ.

Forma� vní hodnocení je nástroj 
pedagogické komunikace mezi 
žáky a učiteli, je jednou z cest 
k pochopení procesu učení.

Načerpejte inspiraci v Lipce!
VIDEOUKÁZKY,
seminář FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ: JAK ZAČÍT?,
LETNÍ ŠKOLA FORMATIVNÍHO
HODNOCENÍ.

www.lipka.cz/
formativni-hodnoceni

www.lipka.cz/podnikavost

WWW.LIPKA.CZ

Lipka.cz Lipka.cz @LipkaLipka_cz

pracoviště Lipová
Lipová 20, 602 00 Brno-Pisárky
543 211 264, 720 995 927   lipova@lipka.cz

www.lipka.cz/lipova

pracoviště Rozmarýnek
Rozmarýnová 6, 637 00 Brno-Jundrov
541 220 208, 725 961 285   rozmarynek@lipka.cz

www.lipka.cz/rozmarynek

pracoviště Rychta
Krásensko 76, 683 04, p. Drnovice
517 385 429, 736 473 684   michael.kral@lipka.cz

www.lipka.cz/rychta

pracoviště Jezírko
č. p. 97, 644 00 Brno-Soběšice
545 228 567   jezirko@lipka.cz

www.lipka.cz/jezirko

pracoviště Kamenná
Kamenná 20, 639 00 Brno
602 684 393, 543 420 825   tereza.krivankova@lipka.cz

www.lipka.cz/kamenna

pracoviště Podnikavá mysl
Joštova 10, 602 00 Brno
736 473 733   hana.solcova@lipka.cz

www.podnikavamysl.cz

Česká republika

PŘÍRODNÍ

ZAHRADA 

LIPKA PRO ŠKOLY 
A PRO PEDAGOGY 
2024/2025
jednodenní výukové programy a školní výlety

pobytové výukové programy 
a školy v přírodě

akce a kurzy 
pro pedagogy

semináře 
pro sborovny 

novinky

Nechceme plýtvat – 
místo kompletních ti štěných 
nabídek zasíláme přehled. 
Všechny podrobnosti  
najdete na našem webu.

Víte, co říká chrpa v květomluvě? 
Jsem šťastný/šťastná. 
Její okvětní plátky dodají jemnou 
květi novou chuť a živou barvu 
salátům, dezertům i čajům.

www.venkovnivyuka.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/vzdelavani-koordinatoru-evvo?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/formativni-hodnoceni?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.venkovnivyuka.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.venkovnivyuka.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/formativni-hodnoceni?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/vzdelavani-koordinatoru-evvo?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/cesty-ve-vzdelavani?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/cesty-ve-vzdelavani?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24


„Co můžeme nechat dělat děti  
samy, nechme je dělat.“
David Kopeček, ZŠ Židlochovice

„Moc děkujeme za program Život 
v kostce. Je velmi dobře zorganizovaný, 
téma velmi aktuální, které se bude 
prolínat životem žáků víc, než si sami 
dokážou představit. Nikdy bychom ho 
na takové úrovni ve škole neodučili.“
Jana Schořová, Gymnázium 
Jana Blahoslava Ivančice

„... děkujeme za pěkně připravený 
program Čolkova dobrodružství, zvláště 
ale za krásnou zahradu, ve které má 
vše své místo a působí tak přirozeně, 
jako by tu vše fungovalo ve vzájemné 
symbióze samo. Kouzelné i tajemné 
části  zahrady lákaly děti  k bádání 
a objevování, vráti ly se nadšené 
a téma neopusti ly ani další den...“
Markéta Stadlerová, MŠ SNP Brno

„Podnikavý učitel 
potřebuje především 
nakloněné vedení.“
Monika Knechtová, 
ZŠ a MŠ Podomí

PRO SBOROVNY
Jak na klimatickou změnu ve výuce

Poselství Velikonočního ostrova

PRO SBOROVNY
Úvod do výchovy k podnikavosti

Podnikavostí k udržitelnému životu
Regionální učebnice

Projekt je změna
Místo k učení

PRO SBOROVNY
Jak začít učit venku?

Předměty venku pro 1. nebo 2. stupeň
Badatelství

Zahrada nás učí

PRO SBOROVNY 
Semináře k metodikám: 

Luční školka
Studánky víly Rozárky

Zelený ostrov

PRO SBOROVNY
Aktivizační metody do výuky

Jak na řešení konfliktů nenásilně
Otázky jako mosty k učení

UČÍM O KLIMATU: 
NOVÉ LEKCE 
PRO 2. STUPEŇ ZŠ

PODPOŘTE KLIMATICKÉ 
VZDĚLÁVÁNÍ VE VAŠÍ ŠKOLE

PŮJČTE SI 
DESKOVKU 
LESÁRIUM

VÝCHOVA 
K PODNIKAVOSTI

KLIMA

CERTIFIKACE 
PODNIKAVÁ ŠKOLA

STUDIUM PRO KOORDINÁTORY 
VÝCHOVY K PODNIKAVOSTI 

PODNIKAVÝ WORKSHOP 
PRO ŽÁKY

SPECIALIZAČNÍ STUDIUM 
PRO KOORDINÁTORY EVVO

FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ

PŘIPRAVTE SE NA RVP ZV: 
ZÍSKEJTE NÁSKOK 
S VLASTNÍM ŠVP

CESTY 
VE VZDĚLÁVÁNÍ

EVVO 
NA ŠKOLÁCH

VENKOVNÍ 
VÝUKA

POBYTOVÉ VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLY V PŘÍRODĚ, ADAPTAČNÍ 
KURZY 2024/2025

PRO ŽÁKY SE SPECIÁLNÍMI 
VZDĚLÁVACÍMI POTŘEBAMI

JEDNODENNÍ EKOLOGICKÉ 
VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A ŠKOLNÍ VÝLETY 2024/2025

VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A POBYTY

OSTROV U MACOCHY – 
SKVĚLÉ ZÁZEMÍ PRO VAŠE AKCE

OŽIVTE 
VÝUKU NOVÝMI 
POMŮCKAMI Z LIPKY

SEMINÁŘE
PRO SBOROVNY

Objednávejte telefonicky na jednotlivých 
pracoviš� ch. Od 29. srpna (MŠ, SVP) 
a od 30. srpna (ZŠ, SŠ) vždy od 8 hodin.

Objednávejte kdykoli v průběhu 
roku, na Rozmarýnku a na Rychtě 
telefonicky. Jezírko má volno až 
na rok 2026/2027 a objednávky 
přijímá e-mailem.

Zavítejte na pobyt na nové místo – po dobu 
rekonstrukcí Rychty a Podmitrova probíhají 
programy v Ostrově u Machochy.

Nebojte se vyrazit na pobyt v zimě! 
Na Rychtě zkoumáme přírodu v každém 
ročním období – jestli na vás nevystačily 
jarní termíny PŘÍRODY NAOSTRO, vyrazte 
se žáky na ZIMNÍ BÁDÁNÍ (8.–9. r. ZŠ, SŠ).

KLIMAŤÁK je ideální adapťák pro první 
ročníky SŠ a gymnázií, aktuální volné termíny 
najdete na webu.

Kolek� vy 3. a 4. ročníků ZŠ zveme na nový 
zimní pobytový program POKLAD NA 
OSTROVĚ. V okolním Moravském krasu 
při něm prozkoumají jeden z nejcenněších 
pokladů – půdu.

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/pobyty

PŘEHLED AKCÍ A NOVINEK KAŽDÝ MĚSÍC E-MAILEM

www.lipka.cz/lipka-skolam

Spouštíme nový portál!

Vzdělávání na míru

Končí programy v Otevřené zahradě, ale 
nahrazují je tři nové programy pro 4.–7. ročník 
HURÁ DO LESA, HURÁ K VODĚ a HURÁ NA 
LOUKU. Společně s vámi vybereme pro jejich 
výuku ideální místo, třeba v okolí vaší školy.

Pro žáky a žákyně SŠ jsme nově připravili 
program NA STOPĚ JÍDLA, zaměříme se 
v něm na uhlíkovou a vodní stopu jídla 
a otázku, jestli jsme planetě naším stravo-
váním nezavařili.

Jako novinku jsme označili i několik loňských 
přírustků, jsou to� ž oblíbené a na všechny 
zájemce o ně se nedostalo. Jde o programy 
ZEMĚ VE SKLENÍKU a STOPY VODY 
na Jezírku (pro vyšší ročníky ZŠ a SŠ) 
nebo ABY KLIMA BYLO PRIMA na Lipové 
(4.–5. ročník ZŠ). Simulační hra ŠUTRGAME 
na Rychtě představí zážitkově i zdánlivě nezá-
živné téma geologie (pro 9. ročník ZŠ a SŠ).

Prolistujte si nabídku na našem 
webu, umožňuje fi ltrování podle 
typu školy a ročníku: 

www.lipka.cz/evp

Vyberte:

TÉMA
HODINOVOU DOTACI

Dohodneme si:
DATUM

VHODNÉ MÍSTO

... a my přijedeme za vámi.

www.lipka.cz/na-miru

Na Jezírku jsou opět vyhrazené konkrétní 
termíny, na ostatních pracoviš� ch v termínu 
podle dohody. Objednávejte od 29. srpna.

www.lipka.cz/programy-svp

NOVINKA

Hledáte ubytování v srdci Moravského 
krasu? Využijte volné termíny na 
základnách v Ostrově u Macochy: 

• základna Vrápenka (až 56 míst),
• základna Absolonka (20 míst),
• vhodné pro školní i fi remní akce, 

kurzy, tréninky i víkendové výpravy.

www.lipka.cz/vrapenka
www.lipka.cz/absolonka

Desky ŽIVOT MOTÝLŮ jsou plné informací 
o fascinujícím světě motýlů. S vějířovým 
atlasem JEDLÉ KVĚTY přijdete na chuť 
kvě� nám v přírodní zahradě. Novinkou je 
taky ŠKOLNÍ SEŠIT s veverkou.

www.lipka.cz/e-shop

Na webu ucimoklimatu.cz najdete nové 
materiály do výuky volně ke stažení. 
Od Lipky například dvě 45minutové lekce 
pro 2. stupeň ZŠ:

UHLÍKOVÁ STOPA POTRAVIN pomáhá 
porozumět, jak jídlo ovlivňuje svět kolem nás,
KLIMATICKÁ STEZKA nabízí zábavnou 
a interak� vní formou informace ke změně 
klimatu.

www.ucimoklimatu.cz

Desková vzdělávací hra se zaměřuje 
na udržitelnost a kvalitu lesního 
hospodaření. Nabízíme k zapůjčení 
8 sad pro až 32 žáků.

www.lipka.cz/
lesarium-k-zapujceni

Přihlaste svoji školu a využijte metodické 
postupy a fi nanční podporu na realizaci 
žákovských záměrů v dlouhodobých 
programech pro ZŠ a SŠ.

NÁŠ LES se věnuje odolnos�  lesního 
pozemku v okolí školy,
STRÁŽCI KLIMATU propojí pobyt 
s realizací žákovského miniprojektu,
KLIMATÝDEN je projektový a vzdělávací 
týden pro vyšší ročníky,
KLIMA HRAVĚ vysvětlí zábavnou 
formou klima nižším ročníkům.

www.lipka.cz/
projekt-aktivizace

Nechte žákyně a žáky 2. stupně ZŠ skočit 
rovnýma nohama do podnikavých ak� vit 
a dejte jim příležitost rozvíjet podnikavé do-
vednos� . Ozvěte se nám a domluvíme se na 
workshopu, který padne na míru vaší třídě – 
4 × 45 MINUT PŘÍMO U VÁS VE ŠKOLE.

www.podnikavamysl.cz/
co-nabizime/pro-zaky

Podpořte systémový rozvoj výchovy k podnikavos�  
v celé škole pomocí procesu cer� fi kace. Spolu 
s vámi zmapujeme, kde jako škola v oblas�  výchovy 
podnikavos�  jste a k jakým cílům chcete dojít.

www.lipka.cz/podnikava-skola

Studium pro vyučující, kteří chtějí vzdělávat 
krea� vní a podnikavé žactvo a přenášet 
podnikavost na celou sborovnu. 

4 setkání    30 hodin (15. 10., 14. 11., 
4. 12., 26. 2.),
vhled do výchovy k podnikavos� ,
� py na podnikavé ak� vity do výuky 
a přípravu žákovského miniprojektu.

www.lipka.cz/
studium-p-koordinatoru

Rozvoji podnikavých 
kompetencí na školách 
se plně věnuje naše 
nové pracoviště LIPKA – 
PODNIKAVÁ MYSL!

Portál venkovnivyuka.cz nabízí připravená a rozpraco-
vaná badatelská témata. Provede vás od přípravy ak� vit 
až po shrnu�  poznatků a možnost porovnat výsledky 
výzkumů s dalšími školami z jiných koutů republiky.

 WEBINÁŘE v říjnu zdarma

www.venkovnivyuka.cz

Máte zájem o environmentální témata?
Pro vyučující MŠ, ZŠ, SŠ, pro pedagogy volného 
času, pro vychovatele,
1 rok    6 bloků    250 hodin akreditovaných MŠMT,
inspira� vní lokality    střediska ekologické výchovy.

Přijímáme předběžné přihlášky do studia od jara 2025.

www.lipka.cz/vzdelavani-koordinatoru-evvo

Inova� vní přístupy ve vzdělávání, které jsou 
klíčové pro zvládání výzev moderního světa.

www.lipka.cz/cesty-ve-vzdelavani

Právě vzniká nové státní kurikulum, RVP ZV. 
Místo tradiční výuky klade důraz na sou-
vislos� , propojení s běžným životem žáků 
a žákyň i činnostní výuku. Chcete-li využít 
potenciál nového RVP naplno, připravte si 
vlastní ŠVP s pomocí odborníků a zahranič-
ních zkušenos� .

Podpoříme vás např. na těchto akcích:
setkání PODNIKAVÝ TÝM ŘEDITELNY,
workshop JAK NA PODNIKAVÝ ŠVP,
seminář EVOLUCE, NE REVOLUCE 
VE SBOROVNĚ.

Forma� vní hodnocení je nástroj 
pedagogické komunikace mezi 
žáky a učiteli, je jednou z cest 
k pochopení procesu učení.

Načerpejte inspiraci v Lipce!
VIDEOUKÁZKY,
seminář FORMATIVNÍ 
HODNOCENÍ: JAK ZAČÍT?,
LETNÍ ŠKOLA FORMATIVNÍHO
HODNOCENÍ.

www.lipka.cz/
formativni-hodnoceni

www.lipka.cz/podnikavost

WWW.LIPKA.CZ

Lipka.cz Lipka.cz @LipkaLipka_cz

pracoviště Lipová
Lipová 20, 602 00 Brno-Pisárky
543 211 264, 720 995 927   lipova@lipka.cz

www.lipka.cz/lipova

pracoviště Rozmarýnek
Rozmarýnová 6, 637 00 Brno-Jundrov
541 220 208, 725 961 285   rozmarynek@lipka.cz

www.lipka.cz/rozmarynek

pracoviště Rychta
Krásensko 76, 683 04, p. Drnovice
517 385 429, 736 473 684   michael.kral@lipka.cz

www.lipka.cz/rychta

pracoviště Jezírko
č. p. 97, 644 00 Brno-Soběšice
545 228 567   jezirko@lipka.cz

www.lipka.cz/jezirko

pracoviště Kamenná
Kamenná 20, 639 00 Brno
602 684 393, 543 420 825   tereza.krivankova@lipka.cz

www.lipka.cz/kamenna

pracoviště Podnikavá mysl
Joštova 10, 602 00 Brno
736 473 733   hana.solcova@lipka.cz

www.podnikavamysl.cz

Česká republika

PŘÍRODNÍ

ZAHRADA 

LIPKA PRO ŠKOLY 
A PRO PEDAGOGY 
2024/2025
jednodenní výukové programy a školní výlety

pobytové výukové programy 
a školy v přírodě

akce a kurzy 
pro pedagogy

semináře 
pro sborovny 

novinky

Nechceme plýtvat – 
místo kompletních ti štěných 
nabídek zasíláme přehled. 
Všechny podrobnosti  
najdete na našem webu.

Víte, co říká chrpa v květomluvě? 
Jsem šťastný/šťastná. 
Její okvětní plátky dodají jemnou 
květi novou chuť a živou barvu 
salátům, dezertům i čajům.

www.lipka.cz/projekt-aktivizace?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/lesarium-k-zapujceni?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.podnikavamysl.cz/co-nabizime/pro-zaky?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/podnikava-skola?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.ucimoklimatu.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/studium-p-koordinatoru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/podnikavost?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/na-miru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/studium-p-koordinatoru?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.ucimoklimatu.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.ucimoklimatu.cz/?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/projekt-aktivizace?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/lesarium-k-zapujceni?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.podnikavamysl.cz/co-nabizime/pro-zaky?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/podnikava-skola?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/podnikava-skola?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/podnikavost?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24
www.lipka.cz/podnikavost?utm_medium=link&utm_source=pdf&utm_campaign=skoly24



